PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 1 de 4

EDITAL DE N.º 05/2024 CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO N.º 01/2024

Divulga a Classificação Preliminar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais; e

CONSIDERANDO o disposto no Art. 2º, §2º da Lei Complementar n.º 093, de 16

de dezembro de 2019, que dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo

determinado; e

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal por tempo

determinado, abrangendo ao cargo de Motorista de Veículos Pesados; e

CONSIDERANDO que as contratações são de excepcional interesse púbico até a

realização de Concurso Público; e

CONSIDERANDO o relevante interesse público.

TORNA PÚBLICO

1. A Classificação Preliminar do Processo Seletivo Simplificado de n.º

01/2024, realizado pela Prefeitura Municipal de Arapoti, que visa a contratação de

pessoal por tempo determinado, abrangendo ao cargo Motorista de Veículos Pesados.

2. A classificação dos candidatos, consta no Anexo deste edital.

3. Fica aberto prazo para interposição de recurso de 15 a 16 de junho do

corrente ano, através do link: https://forms.gle/1yuWv1YXQu88PDr19, conforme

especificado em edital 11. 11.1. II e 11.2.

4. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.

Gabinete do Prefeito, 14 de junho de 2024.

-IRANI JOSÉ BARROS-

Prefeito Municipal

https://forms.gle/1yuWv1YXQu88PDr19

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 2 de 4

ANEXO

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR PARA O CARGO DE MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2024

Nome do candidato
Data de

Nascimento
Vaga
(PcD)

Vaga
(afrodescendentes)

E
n

s
in

o
 F

u
n

d
a

m
e

n
ta

l
C

o
m

p
le

to
 e

 C
a

rt
e

ir
a

 N
a
c
io

n
a

l
d

e

H
a

b
ili

ta
ç
ã
o

 c
a

te
g

o
ri
a
 D

C
a

rt
e

ir
a

 N
a
c
io

n
a

l
d

e
 H

a
b

ili
ta

ç
ã
o

 c
a

te
g
o

ri
a
 D

 c
o
m

a
n
o

ta
ç
ã

o
 d

o
 E

A
R

 -
 E

x
e

rc
íc

io
 d

e
 A

ti
v
id

a
d

e
 R

e
m

u
n

e
ra

d
a

C
o

n
s
u

lt
a

 c
o

n
s
o

lid
a
d

a
 d

o
 C

o
n
d

u
to

r
c
o

n
te

n
d

o
 I
n

fr
a
ç
õ

e
s

o
c
o
rr

id
a
s
 n

o
s
 ú

lt
im

o
s
 1

2
 m

e
s
e
s
.

C
e

rt
if
ic

a
d
o

s
 d

e
 c

u
rs

o
s
 a

p
ro

v
a

d
o
s
 p

e
lo

 D
E

T
R

A
N

 c
o

m
 d

a
ta

d
e
 e

m
is

s
ã
o
 a

té
 0

9
/0

6
/2

0
2

4
,

0
5
 (

c
in

c
o
)

p
o
n
to

s
 p

o
r

c
u

rs
o

T
e
m

p
o
 d

e
 e

x
p
e

ri
e
n

c
ia

 p
ro

fi
s
s
io

n
a

l
n

a
 á

re
a
 c

o
m

p
ro

v
a
d

a

e
m

 C
a

rt
e

ir
a
 d

e
 T

ra
b
a

lh
o
 e

 P
re

v
id

ê
n

c
ia

 S
o

c
ia

l-
C

T
P

S
 o

u

c
o

n
tr

a
to

 d
e
 t
ra

b
a

lh
o

 o
ri
g

in
a
l
e

/o
u

 c
ó

p
ia

 n
o
s
 ú

lt
im

o
s
 5

 a
n

o
s
,

a
b
ra

n
g

e
n

d
o

 a
o
 p

e
rí

o
d
o

 d
e
 0

9
/0

6
/2

0
1

9
 a

 0
9
/0

6
/2

0
2
4

Nota Resultado Classificação

DIOGO ANTUNES PONTES 07/10/1990 Não Não 50 10 10 10 5 85 Aprovado 1

WILLIAM CAMPOLIM DE MELO
JUNIOR

14/02/2000 Não Não 50 10 10 10 5 85 Aprovado 2

JONAS PAES DE ALMEIDA 27/02/1976 Não Não 50 10 10 10 0 80 Aprovado 3

ADRIANO TOME DA SILVA 27/06/1979 Não Não 50 10 10 0 10 80 Aprovado 4

EDISON PRESTES CASADO 22/01/1984 Não Não 50 10 10 10 0 80 Aprovado 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 3 de 4

MATEUS HENRIQUE LEITE 20/09/1994 Não Não 50 10 10 10 0 80 Aprovado 6

ADRIANO DONOLA 10/10/1978 Não Não 50 10 10 5 0 75 Aprovado 7

OSMAR VIEIRA DA SILVA 17/09/1979 Não Não 50 10 10 5 0 75 Aprovado 8

LÚCIA EDIVERA PEREIRA 23/02/1981 Não Não 50 10 10 5 0 75 Aprovada 9

TIAGO DOS SANTOS VIDAL 15/09/1983 Não Não 50 10 10 5 0 75 Aprovado 10

SAMUEL LUCAS DE
CARVALHO

15/12/1995 Não Não 50 10 10 5 0 75 Aprovado 11

ROBSON DOS SANTOS
CAETANO

23/05/1996 Não Não 50 10 10 5 0 75 Aprovado 12

LAURO DO ROSÁRIO
CARNEIRO DOS PASSOS

14/09/1966 Não Sim 50 10 10 0 0 70 Aprovado 13

CARLOS ANDREI GONÇALVES 19/10/1972 Não Não 50 10 0 5 5 70 Aprovado 14

ADRIANO PEREIRA DE
FREITAS

18/09/1974 Não Não 50 10 0 5 5 70 Aprovado 15

OZEIAS BATISTA FERREIRA 05/10/1978 Não Não 50 10 10 0 0 70 Aprovado 16

JOSÉ VITOR DOS SANTOS 01/12/1979 Não Não 50 10 10 0 0 70 Aprovado 17

JEFERSON RODRIGO
OLIVEIRA DE PAULA

18/01/1995 Não Sim 50 10 10 0 0 70 Aprovado 18

IZAEL TEODORO DOS REIS 15/03/1957 Não Não 50 0 10 5 0 65 Aprovado 19

FABIANO VRIESMANN DE
QUADROS

05/07/1980 Não Não 50 0 10 5 0 65 Aprovado 20

EDER INOCÊNCIO DE ASSIS 02/08/1983 Não Não 50 10 0 5 0 65 Aprovado 21

CARLOS ROBERTO BROCCA
JUNIOR

19/10/1992 Não Não 50 0 10 5 0 65 Aprovado 22

LINCOLN OLIVEIRA BARROS 18/04/1997 Não Não 50 0 10 0 5 65 Aprovado 23

DEVONZIR DONIZETE
NOGUEIRA

28/11/1962 Não Não 50 10 0 0 0 60 Aprovado 24

MARCOS NASCIMENTO DE
OLIVEIRA

09/03/1972 Não Não 50 0 10 0 0 60 Aprovado 25

RODRIGO LOPES DE OLIVEIRA 27/09/1982 Não Não 50 0 10 0 0 60 Aprovado 26

DIOGO JOSÉ RICORDI DE
MOURA

19/11/1984 Não Não 50 0 10 0 0 60 Aprovado 27

DIOGO FERREIRA DOS
SANTOS

30/06/1986 Não Não 50 0 10 0 0 60 Aprovado 28

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 4 de 4

EDUARDO CRYSTOFHER
FLORENCIO DE MIRANDA

15/01/1993 Não Não 50 0 10 0 0 60 Aprovado 29

CRISTIANO DIAS DE SOUZA 17/02/1995 Não Não 50 0 10 0 0 60 Aprovado 30

LUCAS LOURENÇO DE PAULA 24/05/1995 Não Não 50 0 10 0 0 60 Aprovado 31

MATEUS DE PAULA DE LIMA 17/10/1999 Não Não 50 0 10 0 0 60 Aprovado 32

ANDREY DE JESUS TAVARES
MAINARDES

29/12/2000 Não Não 50 0 10 0 0 60 Aprovado 33

JOSUEL RAMOS 06/10/1993 Não Não 50 0 0 5 0 55 Aprovado 34

MATEUS FOGAÇA 24/02/1967 Não Não 50 0 0 0 0 50 Aprovado 35

JEIZON MIOTTO XAVIER 14/05/1992 Não Não 0 0 10 5 5 20 Desclassificado

RENNAN NELSON DIAS 14/11/1992 Não Não 0 10 0 0 0 10 Desclassificado

IRONI DE OLIVEIRA BATISTA 18/04/1986 Não Não 0 0 0 0 0 0 Desclassificado

WAGNER DE OLIVEIRA
BATISTA

09/10/1987 Não Não 0 0 0 0 0 0 Desclassificado

VALDECI APARECIDO BATISTA 03/06/2024 Não Sim 0 0 0 0 0 0 Desclassificado